
 
Saskaņots ar SIA „Rīgas 1.slimnīca” valdes 

2023.gada 21.decembra  lēmumu Nr.4, protokols Nr.32/2023 un  

precizētā redakcijā ar 2024.gada 16.janvāra lēmumu Nr.3, protokols Nr.3/2024 
 

APSTIPRINĀTS 
SIA „Rīgas 1.slimnīca” dalībnieku 

2024.gada 18.janvāra ārkārtas sapulcē, protokols Nr.2. 

 

 

 

 

NOTEIKUMI 
Trauksmes celšanas politika 

 

N-69/00 

 

I. Vispārīgie jautājumi 
 

1. SIA „Rīgas 1.slimnīca” (turpmāk – Slimnīca) noteikumi „Trauksmes celšanas politika” (turpmāk 

– Politika) ir izstrādāti, pamatojoties uz Rīgas domes 2020.gada 21.augusta iekšējo noteikumu 

Nr.4 „Rīgas valstspilsētas pašvaldībai piederošo kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

kārtība” 89.9. un 98.punktu un ievērojot Trauksmes celšanas likumā un citos saistošajos 

normatīvajos aktos noteikto. Politikā lietotie termini atbilst Trauksmes celšanas likumā 

lietotajiem terminiem. 
 

2. Politikas mērķis ir: 

2.1. organizēt Slimnīcas iekšējo trauksmes celšanas sistēmu, lai atklātu pārkāpumus un 

veicinātu to novēršanu, tostarp arī attiecībā uz korupcijas un interešu konflikta jomu; 

2.2. noteikt  skaidru, efektīvu un drošu trauksmes cēlēju ziņojumu iesniegšanas, aprites un 

izskatīšanas kārtību Slimnīcā. 
 

3. Politikas mērķu izpildei Slimnīca: 

3.1. atbalsta atklātību un trauksmes celšanu, nekādā veidā neatturot no šādas rīcības un 

nodrošinot vieglu pieejamību informācijai par iekšējo trauksmes celšanas sistēmu; 

3.2. garantē iespēju ziņot par pārkāpumiem droši, neizpaužot trauksmes cēlēja identitāti 

nepilnvarotām personām un garantē trauksmes cēlēja aizsardzību; 

3.3. rūpīgi un atbildīgi izvērtē trauksmes cēlēja ziņojumu un reaģē uz pārkāpumiem.  
 

4. Apzināti nepatiesu ziņu sniegšana, valsts noslēpumu saturošas informācijas izpaušana un 

ziņošana tikai par personīgu interešu aizskārumu nav uzskatāma par trauksmes celšanu. 
 

5. Par trauksmes celšanas sistēmu Slimnīcā ir atbildīgi Kvalitātes un risku vadības nodaļas vadītājs 

un Dokumentu vadības nodaļas vadītājs (turpmāk – atbildīgais darbinieks), bet trauksmes 

ziņojuma izskatīšanai katru reizi ar Slimnīcas valdes priekšsēdētāja rīkojumu tiek izveidota 

komisija.  
 

6. Saziņai ar trauksmes cēlēju Slimnīcā ir izveidots e-pasts trauksme@1slimnica.lv, tā saturam var 

piekļūt vienīgi atbildīgais darbinieks, kura pienākums ir pārbaudīt e-pastu katru darba dienu.  

mailto:trauksme@1slimnica.lv


N-69/00 

 

2. no 9 

 

 

7. Slimnīcas Pakalpojumu attīstības un klientu apkalpošanas nodaļa nodrošina viegli uztveramas 

informācijas par Slimnīcas iekšējās trauksmes celšanas sistēmas darbību ievietošanu Slimnīcas 

tīmekļvietnē. 
 

8. Atbildīgais darbinieks un trauksmes ziņojuma izskatīšanā iesaistītie darbinieki neizpauž  

informāciju, kas var atklāt trauksmes cēlēja, personas, kura vēlas celt trauksmi, kā arī personas, 

par kuru ziņo vai vēlas ziņot trauksmes cēlējs, identitāti, izņemot gadījumus, kad informācijas 

izpaušana atbilst normatīvajos aktos noteiktajam un ir nepieciešama trauksmes cēlēja ziņojuma 

vai uz tā pamata ierosinātas pārkāpuma lietas izskatīšanai, kā arī trauksmes cēlēja, vai viņa 

radinieku aizsardzībai. 

 

II. Trauksmes cēlējs un trauksmes celšanas ziņojuma sagatavošana 
 

9. Trauksmes cēlējs ir fiziska persona, kura Slimnīcā veic darba pienākumus vai vērsusies Slimnīcā, 

lai nodibinātu darba tiesiskās attiecības un ir iesniegusi vai gatavojas iesniegt trauksmes cēlēja 

ziņojumu. Par darba pienākumiem Politikas izpratnē uzskatāmi pienākumi, ko fiziska persona 

veic Slimnīcā: 

9.1. saskaņā ar darba līgumu; 

9.2. atbilstoši prakses līgumam; 

9.3. sniedzot pakalpojumu; 

9.4. brīvprātīgā darba ietvaros. 
 

10. Trauksmes celšana Politikas izpratnē ir tādas skaidras un pārdomātas informācijas sniegšana par 

iespējamo pārkāpumu, ko trauksmes cēlējs uzskata par patiesu un kas gūta Slimnīcā saistībā ar 

darba pienākumu pildīšanu vai tiesisko attiecību nodibināšanu darba pienākumu pildīšanai. Par 

iespējamu pārkāpumu uzskatāms tāds noziedzīgs nodarījums, administratīvs pārkāpums vai cits 

tiesību normu pārkāpums, vai Slimnīcas ētikas, vai profesionālo normu pārkāpums, ko ir veicis, 

veic vai var veikt Slimnīcas darbinieks un kas negatīvi ietekmē vai var ietekmēt konkrētu fizisku 

personu, Slimnīcu, sabiedrību kopumā vai kādu tās daļu, tajā skaitā, bet ne tikai: 

10.1. korupcija vai interešu konflikts;  

10.2. amatpersonu bezdarbība, nolaidība vai dienesta stāvokļa ļaunprātīga izmantošana; 

10.3. finanšu līdzekļu vai mantas izšķērdēšana vai izvairīšanās no nodokļu samaksas;  

10.4. pārkāpums publisko iepirkumu jomā;   

10.5. krāpšana;  

10.6. sabiedrības veselības apdraudējums; 

10.7. pārtikas drošības apdraudējums;  

10.8. būvniecības drošības apdraudējums; 

10.9. vides drošības apdraudējums;   

10.10. darba drošības apdraudējums;  

10.11. sabiedriskās kārtības apdraudējums;   

10.12. cilvēktiesību pārkāpums;  

10.13. konkurences tiesību pārkāpums. 
 

11. Trauksmes cēlējs pirms trauksmes celšanas var lūgt konsultāciju, vēršoties pie atbildīgā 

darbinieka klātienē, telefoniski vai, izmantojot e-pasta adresi trauksme@1slimnica.lv.  
 

12. Atbildīgais darbinieks sniedz potenciālajam trauksmes cēlējam konsultāciju personīgi vai 

nepieciešamības gadījumā, neizpaužot potenciālā trauksmes cēlēja identitāti, var vērsties pie 

jebkura attiecīgajā jautājumā kompetenta Slimnīcas darbinieka, izņemot to darbinieku, par kuru 

trauksmes cēlējs vēlas celt trauksmi, ja šis darbinieks tiek nosaukts.  

mailto:trauksme@1slimnica.lv


N-69/00 

 

3. no 9 

 

 

13. Politikas 12.punktā norādītā kompetentā darbinieka pienākums ir savas kompetences ietvaros 

sniegt nepieciešamo atbalstu un konsultāciju, lai veicinātu trauksmes celšanu un trauksmes cēlēja 

aizsardzību, neizpaužot trauksmes cēlēja konsultācijas ietvaros saņemto informāciju. 
 

14. Konsultāciju sniedz arī anonīmai personai, kura vērsusies ar jautājumu par trauksmes celšanu. 
 

15. Trauksmes cēlējs atbildīgi un godprātīgi izvērtē informāciju, cik iespējams, pārliecinās, ka tā ir 

patiesa, atbilst Politikas 10.punktā noteiktajam un sagatavo ziņojumu, kurā norāda pēc iespējas 

detalizētu informāciju, konkrētus faktus un identificē personas, pievienojot pieejamo dokumentu 

kopijas un citus pierādījumus (piemēram, fotogrāfijas, e-pasta sarakstes u.c.).  
 

16. Trauksmes cēlējs sagatavo ziņojumu, izmantojot: 

16.1. Slimnīcā apstiprinātu veidlapu Nr. V-168, kas pievienota Politikas pielikumā; 

16.2. tīmekļvietnē www.trauksmescelejs.lv pieejamās iespējas;  

16.3. brīvā formā, ja iesniegums satur visu veidlapā Nr.V-168 norādīto nepieciešamo 

informāciju un norādot, ka tas ir trauksmes cēlēja ziņojums. 
 

17. Trauksmes cēlēja ziņojums nevar būt anonīms, lai nodrošinātu atgriezenisko saiti, ja 

nepieciešams, sazinātos ar trauksmes cēlēju ziņojuma izvērtēšanas laikā, kā arī lai nodrošinātu 

trauksmes cēlējam Trauksmes celšanas likumā paredzētās aizsardzības garantijas. 
 

18. Ja Slimnīcā tiek saņemts anonīms trauksmes cēlēja ziņojums, Slimnīca ziņojumu izskata, 

izvērtējot tajā sniegto informāciju un pēc iespējas reaģējot uz to, bet nenodrošina trauksmes 

cēlējam atgriezenisko saiti un nedrošina trauksmes cēlējam likumā paredzētās aizsardzības 

garantijas, jo nav informācijas par personu, kuras aizsardzība jānodrošina. 

 

III. Trauksmes cēlēja ziņojuma iesniegšana 
 

19. Trauksmes cēlējs ziņojumu Slimnīcā iesniedz vienā no šādiem veidiem: 

19.1. izmantojot e-pastu: trauksme@1slimnica.lv;   

19.2. klātienē – iesniedzot ziņojumu atbildīgajam darbiniekam;  

19.3. ierakstītā pasta sūtījumā uz Slimnīcas juridisko adresi.  
 

20. Trauksmes cēlējs ir tiesīgs vērsties arī ar mutisku iesniegumu pie Slimnīcas atbildīgā darbinieka, 

kurš nodrošinās šī iesniegumu noformēšanu rakstveidā. 
 

21. Trauksmes cēlējs ir tiesīgs vērsties ar ziņojumu arī attiecīgajā kompetentajā valsts institūcijā vai 

pašvaldībā, it īpaši, ja trauksmes cēlējam ir pamats uzskatīt, ka, ziņojot Slimnīcā, viņš var sevi 

apdraudēt, kā arī, ja trauksmes ziņojums attiecas uz: 

21.1. iespējamu noziedzīgu nodarījumu (piemēram, korupcija, krāpšana, amatpersonu 

bezdarbība, nolaidība, dienesta stāvokļa ļaunprātīga izmantošana, izvairīšanās no nodokļu 

samaksas u.c.); 

21.2. pārkāpumu publisko iepirkumu jomā; 

21.3. finanšu līdzekļu vai mantas izšķērdēšanu, sabiedrības veselības, pārtikas drošības, 

būvniecības drošības, vides drošības apdraudējumu; 

21.4. cilvēktiesību pārkāpumu; 

21.5. pārkāpumu finanšu un kapitāla tirgus sektorā; 

21.6. konkurences tiesību pārkāpumu. 
 

http://www.trauksmescelejs.lv/
mailto:trauksme@1slimnica.lv


N-69/00 

 

4. no 9 

 

22. Ja trauksmes cēlēja ziņojuma pamatā ir informācija attiecībā uz  Slimnīcas valdes locekļu (valdes 

priekšsēdētāja) iespējamiem pārkāpumiem, trauksmes cēlējam jāvēršas Rīgas valstspilsētas 

pašvaldībā, izmantojot tīmekļvietnē www.riga.lv/lv/trauksmes-celsana  norādītās iespējas. 

 

IV. Trauksmes cēlēja ziņojuma reģistrēšana un datu aizsardzība 
 

23. Trauksmes cēlēja personas datiem, ziņojumam un tam pievienotajiem rakstveida vai lietiskajiem 

pierādījumiem, kā arī trauksmes cēlēja ziņojuma izskatīšanas materiāliem ir ierobežotas 

pieejamības informācijas statuss, to glabāšanu citām personām nepieejamā vietā nodrošina 

atbildīgais darbinieks. 
 

24. Atbildīgā persona trauksmes cēlēja ziņojumu, iesniegumu un e-pasta sūtījumu, kas satur norādi 

uz trauksmes cēlēja ziņojumu, kā arī visu korespondenci, kas saistīta ar trauksmes cēlēja 

ziņojumu, nekavējoties reģistrē trauksmes cēlēju ziņojumu reģistrā, kas ir atsevišķs ierobežotas 

pieejamības papīra formāta žurnāls. Trauksmes cēlēju ziņojumu reģistrs ir pieejams vienīgi 

atbildīgajam darbiniekam, tajā norāda dokumenta iesniedzēja vai saņēmēja vārdu, uzvārdu, pasta 

vai e-pasta adresi (atkarībā no sarakstes veida), kā arī kārtas numuru. 
 

25. Lai nodrošinātu trauksmes cēlēja personas datu aizsardzību, Slimnīcas atbildīgais darbinieks 

visus papīra formāta dokumentus, lietiskos pierādījumus ievieto slēdzamā skapī savā darba 

kabinetā, bet datnes, kas satur norādi uz trauksmes cēlēja ziņojumu, šifrēti saglabā vienlaicīgi 

divos ārējos datu nesējos, kas nav pieejami citām personām, e-pastā neatgriezeniski izdzēšot visus 

elektroniski saņemtos sūtījumus un to pielikumus, kā arī visu saraksti ar trauksmes cēlēju.  
 

26. Lai nodrošinātu trauksmes cēlēja aizsardzību, atbildīgais darbinieks pseidonimizē trauksmes 

cēlēja ziņojumā un tam pievienotajos dokumentos ietvertos personas datus un anonimizē citu 

informāciju, kas atklāj trauksmes cēlēja ziņojuma iesniedzēja identitāti. 
 

27. Ja trauksmes cēlēja ziņojums vai tā pielikumi satur trešo personu datus, kuriem nav nozīmes 

ziņojuma izskatīšanā, atbildīgais darbinieks tos anonimizē. 
 

28. Turpmākā trauksmes cēlēja ziņojuma izvērtēšanā lieto, kā arī trauksmes celšanas ziņojuma 

izskatīšanas komisijai izsniedz vienīgi atbilstoši Politikas 26. un 27.punktam pseidonimizētus un 

anonimizētus dokumentus. 
 

29. Trauksmes cēlēja ziņojumā norādītos trauksmes cēlēja personas datus nevienam neizpauž un 

nenodod, izņemot gadījumu, ja: 

29.1. tos pieprasa trauksmes cēlēja ziņojuma izskatīšanas komisija, kas rakstiski pamato, ka bez 

šo personas datu saņemšanas nevar pilnvērtīgi veikt minētā ziņojuma izskatīšanu; 

29.2. attiecīgie personas dati ir nosūtāmi citām institūcijām un tas atbilst Trauksmes celšanas 

likumam. 

 

V. Trauksmes cēlēja ziņojuma atbilstības izvērtēšana  
 

30. Pēc trauksmes cēlēja ziņojuma saņemšanas Slimnīcas atbildīgais darbinieks veic šādas darbības: 

30.1. nekavējoties, bet ne vēlāk kā septiņu dienu laikā no trauksmes cēlēja ziņojuma 

saņemšanas nosūta trauksmes cēlējam ziņojuma saņemšanas apstiprinājumu; 

30.2. izvērtē ziņojuma pirmšķietamu atbilstību Trauksmes celšanas likumā noteiktajām 

trauksmes celšanas pazīmēm un ne vēlāk kā septiņu dienu laikā no trauksmes cēlēja 

ziņojuma saņemšanas pieņem lēmumu par iesnieguma atzīšanu vai neatzīšanu par 

trauksmes cēlēja ziņojumu, nepieciešamības gadījumā lēmuma pieņemšanā, 

http://www.riga.lv/lv/trauksmes-celsana


N-69/00 

 

5. no 9 

 

konsultējoties ar citiem kompetentajiem Slimnīcas darbiniekiem, izņemot darbinieku, par 

kuru trauksmes cēlējs ceļ trauksmi, neizpaužot potenciālā trauksmes cēlēja identitāti; 

30.3. trīs dienu laikā no lēmuma pieņemšanas par saņemtā ziņojuma atzīšanu vai neatzīšanu par 

trauksmes cēlēja ziņojumu nosūta informāciju par pieņemto lēmumu trauksmes cēlējam; 

30.4. ja izvērtējuma rezultātā secināts, ka saņemtajā ziņojumā norādītā iespējamā pārkāpuma 

izskatīšana nav Slimnīcas kompetencē, desmit dienu laikā no ziņojuma saņemšanas dienas 

pārsūta to kompetentajai institūcijai, par to rakstiski informējot trauksmes cēlēju un 

pārsūtīšanu nodrošinot slēgtā aploksnē, kurai pievieno pavadvēstuli vai elektroniski uz 

kompetentās institūcijas speciāli trauksmes cēlēju ziņojumiem izveidotu e-pastu (atkarībā 

no veida, kādā saņemts ziņojums); 

30.5. ja e-pastā saņemts ziņojums, kas nav parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, bet 

pirmšķietami atbilst Trauksmes celšanas likumā noteiktajām trauksmes celšanas 

pazīmēm, iesniedzējs tiek aicināts parakstīt ziņojumu, informējot, ka tas uzskatāms par 

saņemtu pēc parakstīšanas, bet pretējā gadījumā ziņojums uzskatāms par anonīmu.  
 

31. Ja tiek pieņemts lēmums, ka saņemtais ziņojums nav atzīstams par trauksmes cēlēja ziņojumu un 

tā iesniedzējs savā ziņojumā ir tam piekritis ar savu parakstu, ziņojumu reģistrē vispārējā kārtībā 

Slimnīcas dokumentu vadības sistēmā (EDUS) kā personas iesniegumu un attiecīgi nodod tālākai 

virzībai. Paziņojot personai lēmumu par ziņojuma neatzīšanu par trauksmes cēlēja ziņojumu, 

norāda, ka tas tiks izskatīts parastā iesniegumu izskatīšanas kārtībā un šajā gadījumā netiks 

piemērotas Trauksmes celšanas likumā noteiktās aizsardzības garantijas. Atbildīgā persona 

trauksmes cēlēju ziņojumu reģistrā un uz ziņojuma izdara atzīmi, ka tas sākotnēji ticis iesniegts 

kā trauksmes cēlēja ziņojums, bet par tādu nav atzīts. 

 

VI. Trauksmes cēlēja ziņojuma izskatīšana pēc būtības 
 

32. Pēc trauksmes cēlēja ziņojuma atzīšanas par pirmšķietami atbilstošu Trauksmes celšanas likumā 

noteiktajām trauksmes celšanas pazīmēm atbildīgais darbinieks informē Slimnīcas valdes 

priekšsēdētāju par nepieciešamību izveidot komisiju tā izskatīšanai. 
 

33. Ar Slimnīcas valdes priekšsēdētāja rīkojumu izveidotā komisija iespējami īsā termiņā, bet ne 

vēlāk kā divu mēnešu laikā no ziņojuma atzīšanas par trauksmes cēlēja ziņojumu nodrošina 

vispusīgu un objektīvu trauksmes cēlēja ziņojuma izskatīšanu pēc būtības. Komisija izskata 

trauksmes cēlēja ziņojumu, sasaucot sēdes pēc nepieciešamības un nodrošinot to protokolēšanu. 
 

34. Pabeidzot trauksmes cēlēja ziņojuma izskatīšanu, trauksmes celšanas ziņojuma izskatīšanas 

komisija sagatavo rakstisku atzinumu, ko iesniedz Slimnīcas valdei lēmuma pieņemšanai par 

atbildības piemērošanu saskaņā ar Slimnīcas iekšējiem normatīvajiem aktiem vai lietas 

izbeigšanu. 
 

35. Ja trauksmes cēlēja izskatīšanas gaitā, trauksmes celšanas ziņojuma izskatīšanas komisija secina, 

ka trauksmes cēlēja ziņojumā norādītā iespējamā pārkāpuma izskatīšana nav Slimnīcas 

kompetencē, ziņojumu ar visiem tā pielikumā esošajiem dokumentiem, kā arī līdz šim ar 

trauksmes cēlēju veiktās sarakstes dokumentu kopijām pārsūta kompetentajai institūcijai, par to 

rakstiski informējot trauksmes cēlēju un pārsūtīšanu nodrošinot slēgtā aploksnē, kurai pievieno 

pavadvēstuli vai elektroniski uz kompetentās institūcijas speciāli trauksmes cēlēju ziņojumiem 

izveidotu e-pastu (atkarībā no veida, kādā saņemts ziņojums). 
 

36. Trauksmes celšanas ziņojuma izskatīšanas komisija lietas apstākļu noskaidrošanai ir tiesīga lūgt 

jebkuram Slimnīcas darbiniekam sniegt papildu informāciju. Ja komisijas rīcībā ir personu 



N-69/00 

 

6. no 9 

 

identificējoši dati, pieprasot papildu informāciju, tie nav izpaužami, izņemot gadījumu, ja tie nav 

trauksmes cēlēja dati un bez to izpaušanas nav iespējama papildu informācijas iegūšana.  
 

37. Trauksmes celšanas ziņojuma izskatīšanas komisija par trauksmes cēlēja ziņojuma izskatīšanas 

gaitu regulāri informē atbildīgo darbinieku, kurš nodrošina Politikā noteikto saraksti ar trauksmes 

cēlēju, trauksmes cēlēja ziņojuma pārsūtīšanu un citu saraksti sakarā ar trauksmes cēlēja ziņojuma 

izskatīšanu. Sarakstes dokumentu projektus nepieciešamības gadījumā sagatavo trauksmes  

celšanas ziņojuma izskatīšanas komisija.  
 

38. Par trauksmes cēlēja ziņojuma izskatīšanas gaitu rakstveidā informē trauksmes cēlēju ne vēlāk kā 

divu mēnešu laikā no dienas, kad ziņojums atzīts par trauksmes cēlēja ziņojumu. Ja ziņojuma 

izskatīšana minētajā termiņā nav pabeigta, galīgo atbildi trauksmes cēlējam nosūta pēc ziņojuma 

izskatīšanas pabeigšanas, ietverot tajā informāciju par konstatētajiem faktiem un pieņemto 

lēmumu vai veiktajām darbībām. 

 

VII. Nobeiguma jautājumi 
 

39. Trauksmes cēlēju ziņojumi, to izskatīšanas materiāli un sarakstes dokumenti Slimnīcā tiek glabāti 

atbilstoši Politikas 25.punktā noteiktajam piecus gadus pēc trauksmes cēlēja ziņojuma izskatīšanas 

pabeigšanas Slimnīcā.  
 

40. Slimnīca vienu reizi ceturksnī apkopo, iesniedz izskatīšanai kapitāla daļu turētāja pārstāvim 

pārskatu par trauksmes cēlēju ziņojumu (ja tādi saņemti) izskatīšanu un publicē Slimnīcas 

tīmekļvietnē vispārēju informāciju par pārkāpumiem, kurus palīdzējuši atklāt trauksmes cēlēji.  
 

41. Lai nodrošinātu Politikas aktualitāti, to pārskata ne retāk kā reizi gadā, nepieciešamības gadījumā 

veicot tajā grozījumus, ko saskaņo Slimnīcas valde un apstiprina Slimnīcas dalībnieku sapulcē. 
  

42. Ar Politiku tiek iepazīstināti visi Slimnīcas darbinieki, tā pieejama Slimnīcas dokumentu vadības 

sistēmā (EDUS), kā arī Slimnīcas tīmekļvietnē. 
 

43. Politika stājas spēkā, kad tā ir apstiprināta Slimnīcas dalībnieku sapulcē. Ar Politikas spēkā 

stāšanos spēku zaudē Slimnīcas iekšējie noteikumi Nr.N-31 „SIA „Rīgas 1.slimnīca” iekšējās 

trauksmes celšanas kārtība”. 

 

 

 

 

Dokumenta izstrādātājs / Juridiskās un iepirkumu 

izstrādātāju grupas pārstāvis: nodaļas vadītāja Vlada Beķere  

 

 

 

 

 

 
 

Grozījumu kopsavilkums 
versija izmaiņas  grozījumus sagatavoja  

   
 



V-168/02 

7 no 9 

SIA „Rīgas 1.slimnīca” noteikumu Nr.N-69 „Trauksmes celšanas politika” 

pielikums 

 

Trauksmes cēlēja ziņojums 

 

 ADRESĀTS 

SIA „Rīgas 1.slimnīca” 

 

1. PĀRKĀPUMA APRAKSTS 

Sniedziet Jūsu rīcībā esošo informāciju par iespējamo pārkāpumu, ko esat novērojis savā darba 

vidē SIA „Rīgas 1.slimnīca”. Miniet konkrētus faktus vai apstākļus, kas par to liecina (piemēram, 

datums, vieta, kur iespējamais pārkāpums tika novērots), iesaistītās fiziskās vai juridiskās personas, 

iesaistīto personu amatus. Norādiet, vai Jūsu rīcībā ir kādi pierādījumi, piemēram, dokumenti, 

fotogrāfijas, e-pasta sarakste. Pievienojiet tos ziņojumam vai norādiet, kur ar tiem var iepazīties. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. INFORMĀCIJAS GŪŠANAS VEIDS (SAISTĪBA AR DARBU)  

Jūsu saistība ar SIA „Rīgas 1.slimnīca”, kurā ir novērots iespējamais pārkāpums 

(atzīmējiet atbilstošo):  

 strādāju  SIA „Rīgas 1.slimnīca” 

 pildu darba pienākumus Slimnīcā, bet mans darba devējs nav SIA „Rīgas 1.slimnīca”   

 sniedzu pakalpojumu SIA „Rīgas 1.slimnīca”  

 iespējamo pārkāpumu novēroju, esot praksē SIA „Rīgas 1.slimnīca” 

 iespējamo pārkāpumu novēroju, dibinot tiesiskās attiecības 

 agrāk strādāju SIA „Rīgas 1.slimnīca” un tajā laikā novēroju iespējamo pārkāpumu 

 cita veida saistība ar SIA „Rīgas 1.slimnīca” darba vidi (norādiet, kāda)  

_________________________________________________________________ 

 



V-168/02 

8 no 9 

3. NORĀDIET, KĀDĀM SABIEDRĪBAS INTERESĒM UN KURIEM SABIEDRĪBAS PĀRSTĀVJIEM, KĀ ARĪ 

KĀDU KAITĒJUMU MINĒTAIS PĀRKĀPUMS RADA VAI VAR RADĪT (Ziņošana tikai par personīgu interešu 

aizskārumu nav uzskatāma par trauksmes celšanu) 

 

 

 

4.  VAI PAR PĀRKĀPUMU ESAT ZIŅOJIS IEPRIEKŠ  

(atzīmējiet atbilstošo, sniedziet nepieciešamos komentārus): 

 nē, šī ir pirmā ziņošanas reize 

 jā, ziņoju savā darbavietā, izmantojot iekšēju trauksmes celšanas mehānismu  

 jā, ziņoju citai institūcijai (norādiet, kurai _______________)   

 jā, vērsos gan savā darbavietā, gan citā institūcijā 

cita informācija  _________________________________________________________ 

Komentāri 

 

5. ATTIEKSME PRET TURPMĀKO SAZIŅU UN PĀRKĀPUMA PUBLISKOŠANU  

(atzīmējiet, ja attiecināms) 

 nevēlos saņemt ziņojuma saņemšanas apstiprinājumu  
(nav attiecināms, ja tiek nosūtīts automātisks paziņojums par elektroniskā dokumenta saņemšanu saskaņā ar 

Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 473 „Elektronisko dokumentu izstrādāšanas, noformēšanas, 

glabāšanas un aprites kārtība valsts un pašvaldību iestādēs un kārtība, kādā notiek elektronisko dokumentu aprite 

starp valsts un pašvaldību iestādēm vai starp šīm iestādēm un fiziskajām un juridiskajām personām” 17. punktu) 

 nevēlos saņemt lēmumu par iesnieguma atzīšanu vai neatzīšanu par trauksmes cēlēja 

     ziņojumu 

 ja mans ziņojums palīdzēs atklāt pārkāpumu, atļauju publiskot informāciju par konstatēto  

pārkāpumu, ievērojot Trauksmes celšanas likuma 7. panta devīto daļu (Informācija tiek publicēta, 

neatklājot un neapdraudot trauksmes cēlēja identitāti un ievērojot vispārējās datu aizsardzības prasības) 

6. PIELIKUMI 

Norādiet ziņojumam pievienotos dokumentus, kas, Jūsuprāt, apstiprina iespējamo pārkāpumu. Ja 

norādījāt, ka par šo pārkāpumu esat ziņojis iepriekš, pievienojiet sniegto atbildi, ja tādu esat 

saņēmis 

1) 

2) 

3) 

 .. 

 

 
 



V-168/02 

9 no 9 

7. ZIŅAS PAR IESNIEDZĒJU 

Vārds, uzvārds  

_________________________________________________________________________ 

Kontaktinformācija, tostarp adrese  
(Adrese jānorāda saskaņā ar Iesniegumu likumā noteikto prasību. Ja Jūsu norādītā kontaktinformācija iesnieguma 

izskatīšanas laikā mainās, lūdzam par to informēt) 

 

_________________________________________________________________________ 

(dzīvesvietas adrese, kā arī cita informācija, kā ar Jums var sazināties (piemēram, e-pasts vai 

tālruņa numurs), lai nosūtītu atbildi, informāciju par izskatīšanas gaitu vai lūgtu papildinformāciju) 

 

  
7. IESNIEGŠANAS DATUMS 

 

Iesniedzot trauksmes cēlēja ziņojumu, es apliecinu, ka ziņojumā norādīto informāciju uzskatu par 

patiesu, rīkojos labā ticībā un man ir saprotams, ka apzināta nepatiesu ziņu sniegšana nav uzskatāma 

par trauksmes celšanu un par to mani var saukt pie atbildības normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
 

Ja Jūsu ziņojums neatbildīs Trauksmes celšanas likuma prasībām un netiks atzīts par 

trauksmes cēlēja ziņojumu, tas tiks izskatīts kā privātpersonas iesniegums vai SIA „Rīgas 

1.slimnīca” rīkosies citā veidā atbilstoši ziņojuma saturam, Jūs par to attiecīgi informējot.  

 

 

________________________________   
(pašrocīgs vai drošs elektroniskais paraksts) 

 

 

Aizpilda SIA „Rīgas 1.slimnīca” 

Iesnieguma reģistrācijas datums _________________ Nr. __________  

 

INFORMĀCIJA PAR TURPMĀKO SAZIŅU: 

- ne vēlāk kā 7 dienu laikā Jums tiks nosūtīts ziņojuma saņemšanas apstiprinājums (ja 5.punktā 

nenorādījāt, ka nevēlaties  saņemt apstiprinājumu);  

- 3 dienu laikā pēc tam, kad pieņemts lēmums par Jūsu iesnieguma atzīšanu par trauksmes cēlēja 

ziņojumu, Jums tiks nosūtīta atbilde par pieņemto lēmumu par atzīšanu/neatzīšanu par trauksmes 

celšanas ziņojumu  (izmantojot Jūsu ziņojuma 7.punktā norādīto kontaktinformāciju, ja 5.punktā 

nenorādījāt, ka nevēlaties saņemt lēmumu);  

- ja nepieciešams trauksmes cēlēja ziņojuma izskatīšanai, ar Jums var sazināties, lai iegūtu papildu 

informāciju;  

- ja Jūsu iesniegums tiks atzīts par trauksmes cēlēja ziņojumu, Jūs par to informēs: 

• 2 mēnešu laikā no dienas, kad Jūsu iesniegums atzīts par trauksmes cēlēja ziņojumu – par tā 

izskatīšanas gaitu; 

• pēc trauksmes cēlēja ziņojuma izskatīšanas pabeigšanas par konstatētajiem faktiem un pieņemto 

lēmumu vai veiktajām darbībām;  

- neskaidrību gadījumā Jūs varat sazināties vēršoties pie atbildīgā darbinieka klātienē, telefoniski vai, 

izmantojot e-pasta adresi trauksme@1slimnica.lv vai arī ar kompetentās institūcijas kontaktpersonu 

trauksmes celšanas jautājumos, informācija https://trauksmescelejs.lv. 
 


